КАК РАССЧИТАТЬ СВОЙ СТРАХОВОЙ ВЗНОС:
	 Кол-во видов работ:
	  Объем работ   за предыдущий год:

	
	 до 10 млн. руб.
	 от 10  до 30 млн. руб. 
	 от 30 до 100 млн. руб.
	 свыше 100 млн. руб.

	 1-5 вид работ
	 1 000 000
	 2 000 000
	 4 000 000
	7 000 000

	 6-15 вида работ
	 3 000 000
	 4 000 000
	 6 000 000
	 8 000 000

	 16-24 видов работ
	 5 000 000
	 6 000 000
	 7 000 000
	 9 000 000

	 от 25 и более видов работ
	 7 000 000
	 8 000 000
	 9 000 000
	 10 000 000


            
Алгоритм подсчета ежегодного страхового взноса:
[bookmark: _GoBack]1) В первом столбце выбираете соответствующее число работ, на которые ваша компания планирует получить допуски (например, вы планируете получить 17 допусков – выбираем 3 строку «16-24 видов работ»)
2) В верхней строке выбираете соответствующий объем работ (проектирование) за прошедший год (например, объем работ составил 25 млн. руб. – выбираем 2 столбец «от 10 до 30 млн.руб.») 
3) На пересечении 3 строки и 2 столбца  стоит цифра 6 000 000 - страховая сумма 
4) Делим данную сумму на 100 и умножаем на 0,11 - получаем 6 600  руб. – ежегодный страховой взнос 
5) Умножаем полученную сумму на 3 – получаем 19 800 руб. – страховой взнос вашей компании за 3 года.

